
BOE núm. 84 Sábado 8 abril 2006 3575

 ENTE PÚBLICO DE GESTIÓN
DE FERROCARRILES ANDALUCES

Anuncio de Licitación de Concurso de Obra. T-TC6104/
OEJ0. Obras del Proyecto de Construcción del Tren 
Tranvía entre Chiclana y San Fernando. Tramo: Es-
tructura de Conexión con Ferrocarril Sevilla-Cádiz. 

Expediente: T-TC6104/OEJ0

1. Entidad contratante: Ente Público de Gestión de 
Ferrocarriles Andaluces, adscrito a la Consejería de 
Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Obras del Proyecto de Construcción 
del Tren Tranvía entre Chiclana y San Fernando. Tramo: 
Estructura de Conexión con Ferrocarril Sevilla-Cádiz. 
Expediente: T-TC6104/OEJ0.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Cádiz. Comuni-
dad Autónoma de Andalucía. España.

c) Plazo: Doce (12) meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: nueve millones qui-
nientos veintidos mil setecientos cincuenta y siete euros 
con treinta y dos céntimos (9.522.757,32) Impuesto del 
valor añadido incluido.

5. Garantías: Provisional: 2 por ciento Presupuesto 
base de licitación. Definitiva ordinaria: 4 por ciento Pre-
supuesto base de licitación. Definitiva especial: 2 por 
ciento Presupuesto Adjudicación.

6. Obtención de documentación e información: Ente 
Público de Gestión de Ferrocarriles Andaluces.

a) Domicilio: Avenida Diego Martínez Barrio, nú-
mero 10.

b) Localidad y Código Postal: Sevilla. 41013.
c) Teléfono: (95) 500 75 50 Fax: (95) 500 75 73.

7. Presentación de las ofertas: .

a) Fecha límite de presentación hasta las 12:00 ho-
ras del día 19 de mayo de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación: Ente Público de Gestión 
de Ferrocarriles Andaluces, Avda. Diego Martínez Ba-
rrio, número 10. Sevilla. 41013.

c) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: Seis meses desde la apertura de las 
proposiciones.

d) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de la oferta económica: A las 12:00 ho-
ras del día 9 de junio de 2006.

Apertura de la oferta técnica: A las 12:00 horas del 
día 26 de mayo de 2006.

10.  Otras informaciones: Para toda correspon-
dencia relacionada con dicha licitación, debe mencio-
narse el expediente siguiente: T-TC6104/OEJ0. Los 
ofertantes que presenten certificación de estar inscri-
tos en el Registro de Licitadores de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía quedarán exentos de aportar 
la documentación administrativa que se incluye en el 
sobre número 1, a excepción en su caso de las garan-
tías, así como de compromiso de constitución de 
Unión Temporal de Empresas. Todo ello de conformi-
dad con lo establecido en el Decreto 189/97 de 22 de 
julio por el que se crea el mencionado Registro, publi-
cado en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
número 94 de 14 de agosto.

11.  Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

12.  Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas: 28 de marzo de 2006.

Sevilla, 30 de marzo de 2006.–El Secretario General, 
José Luis Nores Escobar.–16.577. 

 FUNDACIÓN PARA LA PREVENCIÓN 
DE RIESGOS LABORALES

Anuncio de licitación AT-1/2006

Entidad adjudicadora: Fundación para la Prevención 
de Riesgos Laborales.

Objeto del contrato: Elaboración de una herramienta 
informática para la coordinación de actividades empresa-
riales en materia de prevención de riesgos laborales.

Plazo de ejecución: Hasta el 31 de diciembre de 2006.
Procedimiento: Concurso abierto.
Presupuesto base de licitación: 217.760,00 € (IVA in-

cluido).
Obtención de documentación: Fundación para la Pre-

vención de Riesgos Laborales, calle Guzmán el Bue-
no, 133, edificio «Britannia», planta 9.ª, puerta E, 28003 
Madrid. Teléfono: 915357506. Fax: 915339285. Correo 
electrónico: fundacion@funprl.es. Página web: 
www.funprl.es.

Documentación que integrará la oferta: Documenta-
ción administrativa, técnica y proposición económica, 
según se indica en las bases y pliego de condiciones del 
concurso.

Lugar de presentación: En la sede de la Fundación, 
calle Guzmán el Bueno, 133, edificio «Britannia», planta 
9.ª, puerta E, 28003 Madrid.

Admisión de variantes: No se admiten variantes.
Fecha límite de presentación: 3 de mayo de 2006.
Apertura de ofertas:

Fecha: 8 de mayo de 2006.
Lugar y hora: En los que oportunamente se comuni-

quen a los licitadores.
Gastos del anuncio: Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 5 de abril de 2006.–Director-Gerente, Pedro 
Montero Lebrero.–17.727. 

 LANTIK, S. A.

Anuncio de la adjudicación de la prórroga 2006-2007 
del contrato relativo a la prestación de servicios de De-

sarrollo y Mantenimiento de Aplicaciones

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Lantik S. A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Lantik S. A.
c) Número de expediente: G794.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Prórroga 2006-2007 del 

contrato relativo a la prestación de servicios de Desarro-
llo y Mantenimiento de Aplicaciones.

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE 18-12-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Prórroga concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros) estimado de 5.332.298,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13-01-2006.
b) Contratista e Importe de adjudicación (IVA in-

cluido):

Atos Origin, S. A. E.: 293.864,00.
Azertia T. I., S. A. U.: 900.688,80.
Bilbomatica, S. A.: 1.068.461,60.
Dominion T. I., S. A.: 85.764,60.
Ecna Informática, S. L.: 395.161,60.
Ibermática, S. A.: 491.808,00.
Indra Sistemas, S. A.: 304.328,00.

Ipartek Servicios Informáticos, S. Coop.: 1.236.496,00.
Serikat, S. A.: 267.180,80.
Thales Information Systemas, S. A.: 288.544.80.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.332.298,20 euros.

Bilbao, 30 de marzo de 2006.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación, Carlos Royuela Garrán.–16.586. 

 ZARAGOZA 
ALTA VELOCIDAD 2002,  S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de Consultoría y 
Asistencia Técnica para redacción del proyecto de ur-
banización de la G-19/1 del Plan General de Ordena-
ción Urbana de Zaragoza (entorno de la Estación de 

«El Portillo»)

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Veloci-
dad 2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán 
Martínez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. 
Teléfono: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación de servicios 
de Consultoría y Asistencia Técnica para redacción del 
proyecto de urbanización de la G-19/1 del Plan General 
de Ordenación Urbana de Zaragoza (entorno de la Esta-
ción de «El Portillo») .

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 304 de 21 de diciembre 
de 2005 y DOCE número S 244-241003, de 20 de di-
ciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: Un 
millón doscientos ochenta mil ciento setenta euros, IVA 
incluido. (1.280.170 €, IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de marzo de 2005.
b) Contratista: TYPSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 831.000 euros, IVA in-

cluido.

Zaragoza, 3 de abril de 2006.–El Consejero Delegado,  
José Luis Abad Martínez.–16.588. 

 ZARAGOZA
ALTA VELOCIDAD 2002, S. A.

Anuncio de adjudicación del contrato de ejecución de las 
obras del Proyecto Constructivo «Nuevo complejo ferro-
viario en la Plataforma Logística de Zaragoza (PLAZA) 
para el traslado de las instalaciones de la Almozara, 

CIM y Delicias»

1. Entidad adjudicadora. Zaragoza Alta Velocidad 
2002 Sociedad Anónima. Plaza Antonio Beltrán Martí-
nez n.º 1. Planta 6.ª oficina K, 50002, Zaragoza. Teléfo-
no: 976 20 18 33. Fax: 976 39 72 16.

2. Objeto de contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del 
Proyecto Constructivo «Nuevo complejo ferroviario en 
la Plataforma Logística de Zaragoza (PLAZA) para el 
traslado de las instalaciones de la Almozara, CIM y Deli-
cias».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 8 de 10 de enero de 2006 
y DOCE n.º S 1-001032 de 4 de enero de 2006.


